nomine in vigor del presente promise e promette e si obligò ed obliga paga-
re e sodisfare alli detti maestri insolidum come sopra stipulanti consigando 
pagando per quinterno in potere di detta reverenda badessa dicto nomine 
stipulante cui etc., absque etc., in pace etc. et in pecunia etc., ex pacto etc.
Alias in defectu etc., ad admna etc., de quibus etc., et pro quibus etc., ex 
pacto etc.
Pro quibus quidem predictis de Bassetta, Rosso, Petracca et Alvarus insoli-
dum ut supra stipulantibus de adimplendo et observando praemissa omnia 
superius expressata in pace etc. ut supra sponte etc. tenore presentis etc fide-
iussit etc. et fideiubere voluit et vult magister Dominicus Caruso lapidum in-
cisor huius praedictae urbis, praesens etc. etiam cognitus etc., constituens se 
fideussorem et principalem adimpletorem et observatorem renunciando iuri 
de primo et principales conveniendo in forma curiae ut bancus et loco banci 
et omni alio iuri et legum auxilio cum iuramento etc. ex pacto etc.
Quae omnia etc., in forma etc.
Testes reverendus sacerdos don Vincentius Strano et don Marius Salina.
Die decimo quinto decembris sextae indictionis Millesimo septincentesimo 
quatragesimo secundo praesens coram nobis superdicti magister Franciscus 
Bassetta, magister Dominicus Petracca et magister Paulus Rosso, nominati 
in superiori contractu, nec non et magistro Sebastianus Petracca tamquam 
commissionatus et commissionato nomine superdicti magistri Ignatii Alvares 
a’ quo etc., superdictae civitatis Augustae, hic Catanae modo reperti, m. n. 
c., sponte tenore presentis [.....] cum iuramento etc. habuisse et recepisse a 
superdicto venerabile monastero monialium Divae Agathae  etc., praedic-
tae urbis, et pro eo a reverenda suor Maria Rosolia Calvello tamquam ad 
praesens eius abbatissa, presenti etc., etiam cognita etc. uncias octuaginta 
quatuor pecuniae iusti ponderis in diversis vicibus et partitis inclusis etiam 
et comprehensis in dicta summa unc. 84, superdictis unceis confessis in dicto 
superiori contractu renunciando etc.
Et sunt nempe unceae 72.24 per canne ventisei di cornicione consegnato e 
misurato nelle quattro cappelle già compite della nuova chiesa di detto ve-
nerabile monastero, onze 1.6 per travaglio particolare fatto nella sottomano 
di detto cornicione, cioè il dintello, quale detti maestri non erano obligati 
farlo in virtù di detto superiore contratto et onze 10 per caparra del resto 
del cornicione ed architrave da farsi nel cappellone di detta nuova chiesa; il 
quale architrave per maggior delucidazione del detto superiore contratto per 
la presente nota si dichiara doversi misurare una volta e mezza e dovrà essere 
lavorato da tutte le due facci del modo e forma che trovansi situati e assettati 
li due capi di detto architrave, e che detto cornicione da farsi sopra il sudetto 
architrave della parte di dietro deve cadere retto sopra il vivo di detto archi-
trave e misurarsi secondo detto superiore contratto e non altrimente etc.
Et de ratho superdictus magister Sebastianus Petracca tam commissionato 
dicto nomine quam eius nomine proprio principaliter insolidum renuncian-
do promisit etc. pro ut se obligat etc. pro superdicto magistro Ignatio Alvares 
qui infra mensem ab hodie etc. presentis rathificabit etc., alis etc., sub hiipo-
teca etc., et sic iuraverunt etc., unde etc., testes predictus  reverendus sacerdos 
don Vincentius Strano et don Franciscus Scoto.
Il 10 giugno 1743 dichiarano di aver ricevuto onze 39, tarì 15 e grani 10 .... 
et sunt nempe unceae 35 ut dicitur per canne docici e palmi quattro di corni-
cione consegnato e misurato nella chiesa di detto venerabile monastero, cioè 
canne sei e palmi sei per la cornicione e canne 5.5.9 per l’architrave e friscio 
misurato una volta e mezzo secondo la superiore prossima nota, tarì 20 per 
mastria del dintello ed onze 3.25.10 per canne vent’una di scaloni di pietra 
giurgiulena a tarì cinque e grani dieci canna et non aliter etc., et sic iurave-
runt etc., unde etc., testes superdictus reverendus sacerdos don Vincentius 
Strano et notarius Agathinus Puglisi.
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17. La badia di S. Agata